
Segunda, 01 de setembro de 2025 | VOL: 8 | Nº 1030 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE CONCORRÊNCIA ............................................................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 002/2025 ........................................................ 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2025 - SRP .......................................... 2

Página 1/3



Segunda, 01 de setembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1030
ISSN 2764-3913 

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CONCORRÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

PÚBLICA nº 002/2025
  ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL
DE IMPERATRIZ (MA) DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES AVISO DE
LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº
002/2025 A Câmara Municipal de Imperatriz (MA), por seu
Agente de Contratação, torna público para conhecimento de
todos que realizará licitação na MODALIDADE:
Concorrência Pública. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço. OBJETO: Contratação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva do prédio da Câmara
Municipal de Imperatriz - MA. BASE LEGAL: Lei nº
14.133/21 e as condições do Edital. Data de Abertura: 19 de
setembro de 2025 às 09:00 hs (nove horas), horário de
Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser
consultados e obtidos no endereço eletrônico
camaraimperatriz.ma.gov.br, www.gov.br/pncp, podendo
ainda ser obtido por meio de solicitação no e-mail
cpl.cmitz2025@gmail.com e, por fim, consultado, lido e
obtido em sua versão impressa mediante o recolhimento de
R$: 20,00 (vinte reais) através do Documento de
Arrecadação próprio, na sede do setor de licitações da
Câmara Municipal de Imperatriz (MA) sito na Rua
Simplício Moreira nº 1185, Centro, nos dias úteis, no
horário das 08:00 horas às 12:00 horas. Imperatriz (MA) 1º
de setembro de 2025. VICTOR GABRIEL AQUINO DA
SILVA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: nibpdlxgqkw20250901120933

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO nº 007/2025 - SRP
  HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor e
considerando o Parecer Jurídico nº 31/2025 – PGCMI (fls.
2.219 –2.225), e o Despacho do Departamento de
Licitações, fls. 2.226 do presente procedimento licitatório,
proveniente do Pregão Eletrônico nº 007/2025, motivado
nos autos do Processo Administrativo nº 048/2025, cujo
objeto é o registro de preços destinado a contratação de
empresa especializada na prestação eventual e futura de
serviços gráficos, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, com valor
final total de R$ 347.531,31 (trezentos e quarenta e sete
mil, quinhentos e trinta e um reais e trinta e um centavos),
tendo como nos itens 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 19,
20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 33, 34, 36, 37, 40, 41,

44, 46, 47, 48, 50, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 62, 63, 64, 65 e 66
a empresa: SLP MULTIPLOS SERVICOS E COMERCIO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.732.085/0001-00, no
valor total de R$ 152.460,70 (cento e cinquenta e dois mil,
quatrocentos e sessenta reais e setenta centavos), nos itens
1, 2, 3, 16, 18, 28, 32, 35, 38, 39, 42, 43, 45, 49 e 60 a
empresa: W E COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita
no CNPJ sob o nº 52.246.769/0001-98, no valor total de R$
172.538,60 (cento e setenta e dois mil, quinhentos e trinta e
oito reais e sessenta centavos), nos itens 21, 56 e 58 a
empresa: CASA DA IMPRESSAO LTDA inscrita no CNPJ
sob o nº 16.465.371/0001-89, no valor total de R$ 6.669,51
(seis mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e
um centavos), nos itens 4, 14 e 52 a empresa: RB
COMUNICACAO VISUAL LTDA inscrita no CNPJ sob o
nº 27.232.288/0001-86, no valor total de R$ 14.362,50
(quatorze mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta
centavos) e no item 54 a empresa: SAKADA INDUSTRIA
COMUNICACAO E EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ
sob o nº 29.129.687/0001-41, no valor total de R$ 1.500,00
(um mil e quinhentos reais).

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições
legais e pertinentes.

Encaminhe-se os autos para o Departamento de Licitações
para prosseguimento do feito.

Gabinete da Presidência, 1º de setembro de 2025

Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz
Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva

Chefe do Departamento de Licitações
Código identificador: iwrola7lr820250901120951

Página 2/3

http://cmbalsas.ma.gov.br
http://www.gov.br/pncp
mailto:cpl.cmitz2025@gmail.com


Segunda, 01 de setembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1030
ISSN 2764-3913 

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR
Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE CONCORRÊNCIA
	AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 002/2025

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2025 - SRP



		2025-09-02T00:10:00+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1




